
Omorika před obcí 
 
druh: smrk omorika, známý také jako smrk 
Pančićův (Picea omorika) 
 
umístění: Tři Sekery, prostranství před 
obecním úřadem 
 
souřadnice: 49°56'28.9"N, 12°36'47.7"E 
 
výška: 15 m 
 
obvod: 112 cm 
 
Smrk omorika je kromě našeho smrku 
ztepilého dalším původním evropským 
smrkem. Přirozeně roste jen na malém 
území v povodí řeky Driny v západním 
Srbsku a východní Bosně. Vysazuje se pro 
svůj sloupovitý vzrůst a jehlice 
připomínající jedlové – zespodu mají dva 
široké stříbřité proužky.  
Tento konkrétní strom jsem vybral i přesto, 
že má ořezané spodní větve. Je však krásně 
rostlý s poměrně rozložitou korunou, častěji 
jsou k vidění omoriky o polovinu štíhlejší. 
 
 
 
 
foto: Libor Dvořák 


